1
PAGE
3

        [image: image1.wmf]
МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ                              МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ВЫКАНАЎЧЫ    КАМIТЭТ                         ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
         ГЛУСКІ РАЁННЫ                                 ГЛУССКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ    КАМIТЭТ                 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
          РАШЭННЕ                                                         РЕШЕНИЕ
25 мая 2023 г. №  11-17
          г.п. Глуск                                                              г.п. Глуск

Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков
На основании пункта 4 статьи 105 Кодекса Республики Беларусь о земле Глусский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить результаты кадастровой оценки земель, земельных участков по виду функционального использования земель «производственная зона» по состоянию на 1 июля 2022 г.:
городского поселка Глуск согласно приложению 1;

сельских населенных пунктов Глусского района согласно приложению 2;

расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Глусского района, согласно приложению 3.

2. Признать утратившими силу:

решение Глусского районного исполнительного комитета                 от 3 декабря 2018 г. № 25-28 «Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков»;

подпункт 1.1 пункта 1 решения Глусского районного исполнительного комитета от 31 марта 2023 г. № 5-41 «Об изменении решений Глусского районного исполнительного комитета».
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной газете «Радзiма».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

В.В.Книга
Управляющий делами

Н.В.Савостюк
Приложение 1

к решению

Глусского районного
исполнительного комитета

25.05.2023  № 11-17
РЕЗУЛЬТАТЫ

кадастровой оценки земель, земельных участков городского поселка Глуск по виду функционального использования земель «производственная зона» по состоянию на 1 июля 2022 г.
	Номер оценочной зоны

	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра  земель, земельных участков в оценочной зоне

	долларов США
	белорусских рублей

	2223337001
	6,24
	16,01

	2223337002
	4,52
	11,60

	2223337003
	3,48
	8,93

	2223337004
	4,89
	12,55

	2223337005
	3,48
	8,93

	2223337006
	4,73
	12,14

	2223337007
	4,00
	10,27

	2223337008
	5,46
	14,01

	2223337009
	4,78
	12,27

	2223337010
	3,54
	9,08

Примечания:

1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2022 г.

2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 2,5663 белорусского рубля.
Приложение 2
к решению

Глусского районного
исполнительного комитета

25.05.2023  № 11-17

РЕЗУЛЬТАТЫ

кадастровой оценки земель, земельных участков сельских населенных пунктов Глусского района по виду функционального использования земель «производственная зона» по состоянию на 1 июля 2022 г.
	Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость
1 квадратного метра  земель, земельных участков в оценочной зоне
	Описание оценочной зоны

	долларов США
	белорусских рублей
	категория населенного пункта
	наименование населенного пункта
	наименование сельсовета

	2223361001
	0,14
	0,36
	деревня
	Арыжня
	Заволочицкий

	2223362001
	0,26
	0,67
	деревня
	Бабирово
	Заволочицкий

	2223362002
	0,23
	0,59
	деревня
	Бабирово
	Заволочицкий

	2223363001
	0,22
	0,56
	деревня
	Горное
	Заволочицкий

	2223364001
	0,19
	0,49
	деревня
	Городище
	Заволочицкий

	2223365001
	0,19
	0,49
	деревня
	Городок
	Заволочицкий

	2223366001
	0,18
	0,46
	деревня
	Дворец
	Заволочицкий

	2223367001
	0,26
	0,67
	деревня
	Евсеевичи
	Заволочицкий

	2223368001
	0,32
	0,82
	агрогородок
	Заволочицы
	Заволочицкий

	2223369001
	0,25
	0,64
	деревня
	Заполье
	Заволочицкий

	2223370001
	0,19
	0,49
	деревня
	Кныши
	Заволочицкий

	2223372001
	0,31
	0,80
	деревня
	Поляна
	Заволочицкий

	2223373001
	0,26
	0,67
	деревня
	Рудня
	Заволочицкий

	2223374001
	0,24
	0,62
	деревня
	Симоновичи
	Заволочицкий

	2223375001
	0,19
	0,49
	деревня
	Турки
	Заволочицкий

	2223376001
	0,20
	0,51
	деревня
	Ясенцы
	Заволочицкий

	2223349001
	0,29
	0,74
	деревня
	Борисовщина
	Калатичский

	2223350001
	0,25
	0,64
	деревня
	Жолвинец
	Калатичский

	2223444001
	1,08
	2,77
	деревня
	Заполье
	Калатичский

	2223351001
	0,19
	0,49
	деревня
	Застенок Дуброва
	Калатичский

	2223352001
	1,65
	4,23
	агрогородок
	Калатичи
	Калатичский

	2223352002
	1,53
	3,93
	агрогородок
	Калатичи
	Калатичский

	2223353001
	0,21
	0,54
	деревня
	Калюга
	Калатичский

	2223354001
	0,26
	0,67
	деревня
	Красное
	Калатичский

	2223355001
	0,24
	0,62
	деревня
	Маковичи
	Калатичский

	2223355002
	0,22
	0,56
	деревня
	Маковичи
	Калатичский

	2223356001
	0,22
	0,56
	деревня
	Макраны
	Калатичский

	2223371001
	0,19
	0,49
	деревня
	Мостище
	Калатичский

	2223357001
	0,40
	1,03
	деревня
	Погост
	Калатичский

	2223358001
	0,23
	0,59
	деревня
	Сельцы
	Калатичский

	2223359001
	0,20
	0,51
	деревня
	Юзефово
	Калатичский

	2223339001
	0,22
	0,56
	агрогородок
	Берёзовка
	Катковский

	2223339002
	0,20
	0,51
	агрогородок
	Берёзовка
	Катковский

	2223378001
	0,16
	0,41
	деревня
	Бобровичи
	Катковский

	2223379001
	0,23
	0,59
	поселок
	Дзержинский
	Катковский

	2223340001
	0,23
	0,59
	деревня
	Жуковичи
	Катковский

	2223380001
	0,25
	0,64
	деревня
	Замосточье
	Катковский

	2223381001
	0,18
	0,46
	деревня
	Зарекуша
	Катковский

	2223341001
	0,21
	0,54
	деревня
	Згода
	Катковский

	2223382001
	0,30
	0,77
	агрогородок
	Катка
	Катковский

	2223382002
	0,25
	0,64
	агрогородок
	Катка
	Катковский

	2223383001
	0,17
	0,44
	деревня
	Косаричи
	Катковский

	2223345001
	0,33
	0,85
	деревня
	Поблин
	Катковский

	2223346001
	0,24
	0,62
	деревня
	Подлужье
	Катковский

	2223346002
	0,20
	0,51
	деревня
	Подлужье
	Катковский

	2223384001
	0,27
	0,69
	поселок
	Птичь
	Катковский

	2223347001
	0,21
	0,54
	деревня
	Розлевичи
	Катковский

	2223385001
	0,21
	0,54
	деревня
	Слободка
	Катковский

	2223386001
	0,28
	0,72
	деревня
	Холопеничи
	Катковский

	2223388001
	0,60
	1,54
	деревня
	Балашевичи
	Козловичский

	2223388002
	0,55
	1,41
	деревня
	Балашевичи
	Козловичский

	2223389001
	0,19
	0,49
	деревня
	Бервы
	Козловичский

	2223390001
	0,22
	0,56
	деревня
	Вильча
	Козловичский

	2223416001
	0,15
	0,38
	деревня
	Вьюнище
	Козловичский

	2223391001
	0,16
	0,41
	деревня
	Долгий Лес
	Козловичский

	2223417001
	0,14
	0,36
	деревня
	Залесье
	Козловичский

	2223392001
	1,48
	3,80
	деревня
	Заречье
	Козловичский

	2223418001
	0,25
	0,64
	агрогородок
	Застенок Устерхи
	Козловичский

	2223343001
	0,16
	0,41
	деревня
	Зеленковичи
	Козловичский

	2223344001
	0,15
	0,38
	деревня
	Зубаревичи
	Козловичский

	2223393001
	0,21
	0,54
	деревня
	Карповичи
	Козловичский

	2223419001
	0,15
	0,38
	деревня
	Кастрычник
	Козловичский

	2223394001
	0,22
	0,56
	поселок
	Кировское
	Козловичский

	2223395001
	0,21
	0,54
	деревня
	Клещевка
	Козловичский

	2223420001
	0,16
	0,41
	деревня
	Козловичи
	Козловичский

	2223421001
	0,14
	0,36
	деревня
	Крюковщина
	Козловичский

	2223422001
	0,13
	0,33
	деревня
	Незнанье
	Козловичский

	2223423001
	0,24
	0,62
	деревня
	Повстка
	Козловичский

	2223396001
	0,14
	0,36
	деревня
	Приворотье
	Козловичский

	2223424001
	0,16
	0,41
	деревня
	Приплавы
	Козловичский

	2223397001
	0,18
	0,46
	деревня
	Старое Село
	Козловичский

	2223425001
	0,15
	0,38
	деревня
	Степановка
	Козловичский

	2223426001
	0,22
	0,56
	деревня
	Устерхи
	Козловичский

	2223427001
	0,15
	0,38
	деревня
	Чикили
	Козловичский

	2223429001
	0,21
	0,54
	деревня
	Амур
	Славковичский

	2223399001
	0,22
	0,56
	деревня
	Байлюки
	Славковичский

	2223400001
	0,19
	0,49
	деревня
	Барбарово
	Славковичский

	2223401001
	0,22
	0,56
	деревня
	Бережки
	Славковичский

	2223402001
	0,19
	0,49
	деревня
	Бояново
	Славковичский

	2223403001
	0,48
	1,23
	деревня
	Войтехово
	Славковичский

	2223441001
	0,70
	1,80
	деревня
	Городище
	Славковичский

	2223430001
	0,36
	0,92
	агрогородок
	Заелица
	Славковичский

	2223430002
	0,29
	0,74
	агрогородок
	Заелица
	Славковичский

	2223405001
	0,20
	0,51
	поселок
	Заря
	Славковичский

	2223431001
	0,18
	0,46
	деревня
	Зорька
	Славковичский

	2223406001
	0,30
	0,77
	агрогородок
	Клетное
	Славковичский

	2223406002
	0,27
	0,69
	агрогородок
	Клетное
	Славковичский

	2223407001
	0,32
	0,82
	поселок
	Красный
	Славковичский

	2223408001
	0,16
	0,41
	деревня
	Малиново
	Славковичский

	2223432001
	0,15
	0,38
	деревня
	Малково
	Славковичский

	2223409001
	0,18
	0,46
	деревня
	Ново-Андреевка
	Славковичский

	2223410001
	0,24
	0,62
	деревня
	Погорелое
	Славковичский

	2223411001
	0,30
	0,77
	деревня
	Пятенка
	Славковичский

	2223433001
	0,23
	0,59
	деревня
	Славковичи
	Славковичский

	2223434001
	0,25
	0,64
	деревня
	Стяг
	Славковичский

	2223435001
	0,17
	0,44
	деревня
	Чапаево
	Славковичский

	2223437001
	0,23
	0,59
	деревня
	Баратино
	Хвастовичский

	2223438001
	0,14
	0,36
	деревня
	Боровище
	Хвастовичский

	2223439001
	0,63
	1,62
	деревня
	Броды
	Хвастовичский

	2223440001
	0,30
	0,77
	деревня
	Весново
	Хвастовичский

	2223404001
	0,27
	0,69
	деревня
	Доколь
	Хвастовичский

	2223404002
	0,25
	0,64
	деревня
	Доколь
	Хвастовичский

	2223442001
	2,94
	7,54
	деревня
	Достижение
	Хвастовичский

	2223442002
	2,49
	6,39
	деревня
	Достижение
	Хвастовичский

	2227606001
	2,19
	5,62
	хутор
	Дубенец-Заречный
	Хвастовичский

	2223443001
	0,24
	0,62
	деревня
	Дуброва
	Хвастовичский

	2223443002
	0,22
	0,56
	деревня
	Дуброва
	Хвастовичский

	2223445001
	0,37
	0,95
	деревня
	Карница
	Хвастовичский

	2223446001
	1,95
	5,00
	деревня
	Лучки
	Хвастовичский

	2223447001
	0,72
	1,85
	деревня
	Мыслотино
	Хвастовичский

	2223448001
	0,19
	0,49
	деревня
	Ольница
	Хвастовичский

	2223449001
	2,43
	6,24
	деревня
	Подзамша
	Хвастовичский

	2223450001
	1,83
	4,70
	деревня
	Подкаленда
	Хвастовичский

	2223412001
	0,16
	0,41
	деревня
	Селец
	Хвастовичский

	2223451001
	0,24
	0,62
	деревня
	Слободка
	Хвастовичский

	2223413001
	0,20
	0,51
	деревня
	Старина
	Хвастовичский

	2223414001
	0,16
	0,41
	деревня
	Тесново
	Хвастовичский

	2223452001
	0,46
	1,18
	агрогородок
	Турино
	Хвастовичский

	2223453001
	2,98
	7,65
	деревня
	Хвастовичи
	Хвастовичский

Примечания:

              1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2022 г.

              2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 2,5663 белорусского рубля.
Приложение 3
к решению

Глусского районного
исполнительного комитета

25.05.2023  № 11-17

РЕЗУЛЬТАТЫ

кадастровой оценки земель, земельных участков, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Глусского района, по виду функционального использования земель «производственная зона» по состоянию на 1 июля 2022 г.
	Номер оценочной зоны

	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра  земель, земельного участка в оценочной зоне
	Наименование сельсовета

	долларов США
	белорусских рублей

	2223360001
	0,16
	0,41
	Заволочицкий

	2223348001
	1,02
	2,62
	Калатичский

	2223348002
	0,22
	0,56
	Калатичский

	2223377001
	0,19
	0,49
	Катковский

	2223415001
	0,75
	1,92
	Козловичский

	2223415002
	0,17
	0,44
	Козловичский

	2223428001
	0,18
	0,46
	Славковичский

	2223436001
	1,51
	3,88
	Хвастовичский

	2223436002
	0,22
	0,56
	Хвастовичский

Примечания:

              1. Дата кадастровой оценки 1 июля 2022 г.

              2. Курс доллара США, установленный Национальным банком на дату кадастровой оценки, составляет 2,5663 белорусского рубля
пП